

CURRICULUM VITAE

di

Roberto MUSEO, nato a L'Aquila il 20, agosto 1969 e attualmente residente a Bologna, sposato con Roberta da 18 anni, ha tre figli: Eleonora di 16 anni, Giorgio di 13 ed Emanuele di 9. Fin dai primi anni delle superiori, si è impegnato nel volontariato cattolico dell'Aquila, entrando in contatto prima con la Gioventù Francescana e poi con la Compagnia di Gesù dell'Aquila, attraverso la partecipazione a gruppi di formazione spirituale e attività sociale presso la Cappella Universitaria di cui è presidente.

Esperienze lavorative

- dal 2010 al 2013, Banca Etica: Membro del Consiglio di Amministrazione;
- dal 2007 ad oggi, CSV net (Coordinamento Nazionale dei centri di Servizi per il Volontariato): Direttore;
- dal 2002 al 2007, Fondazione Cassa di Risparmio della provincia dell'Aquila: Membro del Consiglio Generale (il più giovane consigliere di amministrazione);
- dal 1999 al 2006, Centro di Servizio per il Volontariato dell'Aquila: Direttore;
- dal 1997 al 1999, Coordinamento delle organizzazioni di volontariato della provincia dell'Aquila: Promotore del coordinamento e realizzazione del progetto Centro di Servizio per il Volontariato dell'Aquila.
- Nel 2015, in qualità di direttore di CSVnet, coordina il progetto Volontari per Expò, che ha visto la candidatura di oltre 15.000 persone.

Istruzione e formazione

- Università degli Studi di Roma "La sapienza": Laurea in economia e commercio.
- Scuola di management della LUISS - Roma: Master I livello Diritto tributario e contabilità fiscale delle imprese.
- Società Teorema di Teramo: Formatore di impresa, scienze e tecniche della formazione aziendale.
- Conservatorio di Musica Alfredo Casella: Diploma in pianoforte.